
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 13. listopada 
 

DVADESET I OSMA 

KROZ GODINU 
 

Teofil, Bogoljub 

8.00 Na nakanu; za duše u Čistilištu; † Ana Vuković 

9.30 † Franjo Tonžetić; † iz ob. Somborac 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane  

18.30 
† Ivo Baračević; za članove Vojske Bezgrešne; za 
dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa 

PONEDJELJAK, 14. listopada 
sv. Kalist I. papa 

18.30 † Nada Vuinović; † Ivan i Ika Krznarić 

UTORAK, 15. listopada 
 

Terezija Avilska 

18.30 
† Branko Markuš; † iz ob. Hozmec; za duše u Čistilištu; 
† Terezija Nikšić; † Daniel Milan Jurić;  
Zahvalu za zdravlje Antonije 

SRIJEDA, 16. listopada 
Marija  Margareta Alaconque 

18.30 Za zdravlje Filipa Vukovića; † Marija i Stjepan Golac 

ČETVRTAK, 17. listopada 
sv. Ignacije Antiohijski, biskup 

18.30 Na nakanu za Anitu Pavlović; † Ivan Štulić 

PETAK, 18. listopada 
 
 

SV. LUKA, EVANĐELIST 

18.30 

† Ninoslava Lisičar; † Adolf i ostali iz ob. Kacijan;  
Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa; 
za nerođenu djecu; † iz ob. Demazi i Jankač; 
† Matej i Mijo Bubnjić i † iz obitelji 

SUBOTA, 19. listopada 
sv. Pavao od Križa, prezbiter 

18.30 † Josip Jambrec 

NEDJELJA, 20. listopada 

DVADESET I DEVETA 

KROZ GODINU 
 

Vendelin, Irena 

8.00  

9.30  

11.00 Za sve žive i pokojne župljane  

18.30  

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 

 
Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1088. God XXVII. 13. listopada 2024. 

 

 
 

Jedno ti nedostaje! 
Riješi se onoga što imaš; odbaci sve one gomile i ostavi samo neophodno. Ne samo 

novac nego sve što imaš; od svega se treba znati distancirati i sve podijeliti s ljudima oko 
nas – i vrijeme, zdravlje, talente. Isus nije protiv imanja, nego je za to da se gomile podijele 
onima kojima će doista poslužiti. Ne dati malo ili više, nego moći se odlijepiti od svega da bi 
učenik bio slobodan a da siromah dobije ono neophodno. Imućnik se na tu riječ smrkne, 
ode žalostan. I za cijeli život će ostati častan, ispravan, ali žalostan! Obdržat će sve 
zapovijedi, ali neće imati radosti jer je izabrao gomile koje ga ni do sada nisu veselile, a 
odrekao se slobode i hoda u nove horizonte, bez čega nema radosti. Sad je jasno da je i 
zapovijedi živio zgrćući poput gomila, a bez ulaska u duboko značenje pojedine od njih. 
Naime, svaka od njih proizlazi iz ljubavi prema čovjeku. Zato su rabini naučavali da je 
radost u samom vršenju zapovijedi a ne u nagradi koja se potom dobiva. Onaj tko je ušao u 
izvor zapovijedi i napaja se ljubavlju Božjom, u samom razmatranju i vršenju zapovijedi 
doživljava kontakt s radošću. 

 

 
I šta kad se sve ostavi? Sve se dobije, ali drugačije. Ništa Gospodin ne daje da bi 

oduzeo. I zato, kad Petar bude Isusu postavio pitanje što će dobiti oni koji su sve ostavili i 
pošli za njim, čut će odgovor: imat ćeš sto puta više i braće i sestara i majki i sinova, 
kćeri… Život se tada ispunja licima i pravim odnosima, kao što se licima ispunila Zakejeva 
kuća kad je ono što ima dao ljudima. Sve je uložio za život i život će njemu dati više nego je 
mogao zamisliti. Ići za Isusom nije poziv na žrtvu nego na umnoženje života – ostaviti sve 
da bi se sve i primilo zahvaljujući drugačijoj kvaliteti življenja. Bez gomila a ipak dublje i 
bogatije! 

http://www.malaterezija.hr/


 
Mudr 7,7.11 
Mudrost, kao Božji dar, razlikuje se od pojedinih vrsta znanja po tome što ona omoguće 

čovjeku uvijek izabirati dobro koje vodi u puninu života. Ne rješava pojedina tehnička 
pitanja – za koja uostalom postoje specijalizirane znanosti i umijeća – nego pitanje cijeloga 
života: kako postići sklad sa sobom, sa svime što jest i sa Izvorom svega? Autor Knjige 
Mudrosti ostaje na liniji drevne mudrosne tradicije da tko nalazi Mudrost, nalazi život. Zbog 
toga je već i sama pomisao na nju, mudrost savršena. Salomon iznosi kako je došao do 
Mudrosti te kasnije njezinu narav, podrijetlo i djelatnost. Razlog njezinih neusporedivih 
svojstava jest u tome što je ona savršena slika Božja, iz Njega izvire čista i neokaljana 
odražavajući Njegovo bogatstvo i dubinu. Stoga se do nje dolazi uzdizanjem duha u Božje 
visine. Očigledno, potrebno je napuštanje ovosvjetskih kriterija i otvaranje višnjim 
nadahnućima. Nitko rješenje ne može sam sebi dati nego ga može primiti. Zbog toga je 
ona vrjednija i od najvrjednijih ovozemaljskih dragocjenosti – one mogu doprinijeti popravku 
tek nekih segmenata, a ona liječi i oživljuje cijeli život. Čak je i sve zlato pred njom kao 
malo pijeska. Nijedna vidljiva stvarnost s njom se ne može usporediti jer ona je bila Božji 
arhitekt pri Stvaranju. Što god je velebnog u materijalnoj stvarnosti zapravo je odraz njezina 
genija! Naravno, ona ne može biti u suprotnosti sa dobrima ovoga svijeta jer njezin su plod. 
Pojedina dobra ne samo da joj ne mogu konkurirati nego se bez Mudrosti ne mogu ni 
ostvariti kao dobro za čovjekov život. Tek usvajanjem Mudrosti čovjek se na pravi način 
otvara i približava dobrima ovoga svijeta. Salomon je svjestan da tek nakon što je zatražio 
prvo nju, Gospodin ga je obdario i svim drugim dobrima. 

www.vjeraidjela.com/28-nedjelja-kroz-godinu-b/ 
Sveta Marija Margareta Alacoque – svetica Presvetog Srca Isusova 

Marija Margareta Alacoque je rođena 1647. godine kao peto dijete u imućnoj obitelji. Od 
najranije sobi je bila posebno pobožna prema Presvetom Sakramentu te je radije izabirala tišinu 
i molitvu umjesto dječjih igra. U dobi od pet godina, kada je boravila kod kume čija je kći bila 
časna sestra, čula je za zavjete te je bez ičijeg znanja na svetoj misi izrekla svoje prve zavjete 
riječima: „O moj Bože, vama posvećujem svoju čistoću i zavjetujem se na doživotnu čednost.“ 
Kada joj je u dobi od deset godina umro otac, s majkom se preselila kod rođaka koji su ih 
zlostavljali te im oduzeli novac i imanje. Tada joj je jedina utjeha bila molitva, a u tim je 
trenucima počela primati i prve objave Isusa Krista. Sa šesnaest godina majka ju je uvela u 
svijet plemstva, u javni život. Tako je sudjelovala na raznim svjetovnim događanjima, plesovima 
i druženjima, ali jedne večeri, kad se vratila s bala, imala je viziju bičevanog Krista. Tada je 
osjetila kajanje zbog vlastite nevjere prema Isusu koji joj je iskazao toliku prisnost i ljubav. 
Posjećivala je mnoge samostane, no tek je po dolasku u samostan od Pohođenja BDM u 
Paray-le-Monialu čula unutarnji glas: „Ovdje te želim imati“. 

U samostan je ušla 25. svibnja 1671 u dobi od 24 godine. Nedugo nakon ulaska primila je 
više privatnih vizija i objava. Svakako je najpoznatija vizija iz lipnja 1675. kada joj je Isus 
pokazao na svoje srce i rekao: „Ovo je srce koje je toliko ljubilo ljude sve do potpunog  predanja 
da im pokaže svoju ljubav, a većina mi nije ni zahvalna.“ Drugi put je Gospodin rekao: „Moje 
božansko Srce gori od ljubavi prema čovjeku, a posebno prema tebi“. Od tada se svetica 
nastojala uključiti u promicanje posebne pobožnosti prema Presvetom Srcu Isusovu.  

Njezine sestre iz samostanu nisu je prihvaćale i davale su joj pogrdne nazive kao što je 
„vizionarka“. No Margareta je bila izrazito ponizna i poslušna pred tim progonima. U toj joj je 
duhovnoj borbi najviše pomogao otac isusovac Klaudije La Colombière za kojeg je Isus 
Margareti rekao da je „pravi i savršeni prijatelj“. Otac Klaudije 
je bio njezin ispovjednik i njemu je povjeravala svoje vizije i 
Kristove riječi. Od tada je, uz njegovu pomoć, počelo čašćenje 
Presvetom Srcu u Svetoj uri, koja se moli svaki četvrtak od 23 
sata do ponoći u sjećanje na Isusovu molitvu i agoniju u 
Getsemanskom vrtu, a sastoji se od molitve pokajanja, 
bdijenja i čina prostracije. Sam Krist je također poželio da se u 
petak, osam dana nakon Tijelova, časti njegovo Srce. 

Bolujući od raznih bolesti cijeli život, Marija Margareta 
Alacoque je umrla 1690. godine u dobi od 43. godine 
odbijajući svako olakšanje boli: „Sve što imam na Nebu i sve 
što želim na zemlji, to si samo ti, moj Bože“. Tako je umrla 
izgovarajući ime Isusovo. Proglašena je blaženom 1864., a 
svetom 1920. godine. 

laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Sveta-Margareta-Marija-Alacoque-%E2%80%93-svetica-Presveto.aspx 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do kraja 2024. godine; 
2. Svaki dan prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine litanije molimo 
svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise; 
4. U srijedu, 16. listopada bit će susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. Pozivamo nove 
članove. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati; 
5. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 17. listopada nakon večernje svete mise; 
6. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
7. Prvopričesnici imaju katehezu prema ovom rasporedu:  
 Ponedjeljak  OŠ Davorina Trstenjaka i Savska 16.15 -17.15 sati 
 Ponedjeljak OŠ Cvjetno, Tin Ujević, ostale škole 17.30 - 18.30 sati 
8. Krizmanici imaju katehezu prema ovom rasporedu: 
 Utorak  OŠ Davorina Trstenjaka 19.15 -20.15 sati 
 Četvrtak OŠ Cvjetno, OŠ Tin Ujević i ostale škole 19.15 - 20.15 sati 
9. Svjedoci smo velikoga nevremena koje je u noći s četvrtka na petak (3./4. listopada 2024.), 
pogodilo središnji dio Bosne i Hercegovine odnoseći ljudske živote i uzrokujući veliku materijalnu 
štetu. Osjećamo duboku potrebu da, vođeni duhom ljubavi prema bližnjemu, pružimo pomoć i 
budemo solidarni. Stoga danas (13. listopada) na svim sv. misama prikupljamo kolektu/prilog na 
izlazu iz crkve; 
10. Najavljujemo! U nedjelju, 20. listopada obilježavamo (SVJETSKI DAN MISIJA) misijsku nedjelju 
pod geslom "Pođite i pozovite sve na gozbu". Nakon svake sv. mise prikupljat ćemo novčana 
sredstva za misije; 
11. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 


